

**Versicherungsbüro  
Dr. Ignaz Fiala  
Gesellschaft m. b. H.  
Versicherungsagent**

Wurmbstrasse 42/2. Stock,  
A-1120 Wien

Telefon: (01) 533 68 17 in Serie  
533 23 02  
Telefax: (01) 533 68 62-22  
office@fiala.at  
www.fiala.at

UID-Nr.: ATU 15367207  
Vers. Verm.Reg. GISA-Zahl: 24861229  
DVR: 0047210

Versicherungsnehmer:  
**KRAN UND TRANS  
SAMMER-SMETANA e.U.  
STRIBACH 99  
9991 DÖLSACH**

**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG  
FÜR DAS JAHR 2018**

**VERSICHERUNG  
FÜR DEN GEWERBLICHEN  
GÜTERTRANSPORT MIT LKW (CMR)**

**Polizze: 200-006496**

**Geltungsbereich:**

Europa im geografischen Sinne einschl. dem asiatischen Teil der Türkei

**Gegenstand der Versicherung:**

Die Haftung des Straßenfrachtführers bei grenzüberschreitenden Transporten nach dem CMR-Abkommen und bei nationalen Transporten in den EU-Staaten nach dem jeweils gültigen nationalen Frachtrecht für Güterbeförderung auf der Straße.

**Versichertes Risiko:**

Versichert sind folgende Fahrzeuge einschließlich des jeweils verwendeten Hängers oder Aufliegers.

<b>Kennzeichen</b>	<b>Vers.Summe EUR</b>		<b>Kennzeichen</b>	<b>Vers.Summe EUR</b>	
LZ 334CL	100.000,00	04.12.2017	LZ KRAN8	300.000,00	04.12.2017

Vorbehaltlich der fristgerechten Prämienzahlung besteht Versicherungsschutz im Umfange der dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen bis zu der darin angeführten Höchsthaftungssumme.

**Der Versicherungsvertrag gilt für das laufende Kalenderjahr abgeschlossen und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, wenn er nicht fristgerecht vor Ablauf gekündigt wird.**

In Vollmacht der Versicherergemeinschaft  
Versicherungsbüro  
Dr. Ignaz Fiala  
Gesellschaft m.b.H.

Stand per 05.03.2018

VERSICHERUNGSBÜRO  
DR. IGNAZ FIALA GES.M.B.H.  
VERSICHERUNGSAGENT  
1120 Wien, Wurmbstrasse 42/2  
Tel.: Dr. J. Traxler Fax: 01/5336862-22